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Annotatsiya: Ushbu tezisda, ichimlik suvini zararsizlantirishda xlordan 

foydalanishdagi kamchiliklar hamda zamonaviy texnologiyadan foydalanishdagi 

energiya tejamkorlik haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so‘zlar: ichimlik suvi sifati, zararli moddalar, bakteriyalar, xlor, rulonli 

membrana apparati.  

 

THE USE OF ENERGY-SAVING TECHNOLOGIES IN THE 

NEUTRALIZATION OF DRINKING WATER 

 

Abstract: In this thesis, the use of chlorine in the neutralization of drinking water, 

as well as energy savings in the use of modern technology, is considered. 

Key words: quality of drinking water, harmful substances, bacteria, chlorine, roll 

membrane. 

 

O‘zbekiston o‘zining jug‘rofiy joylashuvi tufayli qurg‘oqchil zonada joylashgan 

bo‘lib, aholisi tez o‘sib borayotgan va jadal rivojlanayotgan iqtisodiyoti bilan dunyoda 

suv tanqisligi xavfi yuqori bo‘lgan 25 mamlakat qatoriga kiradi. Ushbu omillarni 

hisobga olgan holda, shuningdek, mamlakatning iqlim o‘zgarishining salbiy ta‘siriga 

sezilarli darajada moyilligini hisobga olgan holda, suv boshqaruvini samaradorligini 
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oshirish va har bir tomchi suvdan oqilona foydalana olish aholining farovonligini va 

oziq-ovqat xavfsizligini ta‘minlashda muhim ahamiyatga egadir. Chunki 

kasalliklarning 80% suv sifatining yomonligi tufayli kelib chiqadi. Xususan, 

Respublikamizda, Farg‘ona viloyati ichimlik suvining sifati yomonligi tufayli kelib 

chiqadigan kasalliklar bo‘yicha birinchi o‘rinda turadi. 

Farg‘ona viloyatining ichimlik suv ta‘minotida foydalanilayotgan suvning 

qattiqlik ko‘rsatkichlari yuqoriligi va suvning ifloslanishi tufayli turli kasalliklar – 

oshqozon ichak, buyrak, jigar, qonda turli allergik xastaliklar sodir boʻladi. Ifloslangan 

suv orqali zararli gelmitlar inson organizmiga oʻtadi. Ich terlama, 

dizenteriya, gepatit va boshqa kasalliklar koʻpayadi. Suvda kimyoviy elementlar, 

birikmalarning me‘yoridan ortiq boʻlishi ularning asta-sekin toʻplanib borishiga sharoit 

yaratadi, natijada ayrim kasalliklarning kelib chiqishiga sababchi boʻladi.Shu boisdan 

bugungi kunda aholini  sifatli ichimlik suvi bilan ta‘minlash hamda inson salomatligiga 

ziyon yetkazmaslik maqsadida ichimlik suvni mikroorganizmlardan tozalash, suvni 

zararsizlantirish kimyoviy va fizik usullar yordamida amalga oshiriladi. Fizik usullarga 

qaynatish, ultrabinafsha nurlar, gamma nurlari va ultratovushlar yordamida 

zararsizlantirish kiradi. Bunda suvni ichimlik suvining sifat darajalariga javob 

beradigan talabga keltirish mumkin. Qaynatish suvni zararsizlantirishning muhim 

usullaridan boʻlib, bu jarayonda suvdagi barcha mikroorganizmlar oʻladi va suvning 

tabiiy mazasi buzilmaydi. Lekin koʻp miqdordagi suvni qaynatish imkoni yoʻq, shu 

sababli barcha viloyatimizda vodoprovod suvlari xlorlab zararsizlantiriladi. Lekin, 

xlorlash bir qator kamchiliklarga ega. Xususan, bakteriyalar vaqt o‘tishi bilan xlor va 

uning birikmalariga moslashadi, bu esa reagentning tobora kattaroq dozalarini 

qo‘llashga yoki shunga qaramay, qo‘shimcha dezinfeksiya usullaridan foydalanishga 

majbur qiladi. Xlorlashning kamchiliklari quyidagicha: 

Oksidlangach, u suvda yuqori darajali toksiklik, mutagenlik, kanserogenlik hosil 

bo‘ladi. 

Xlordan keyin suyuqlikni faollashtirilgan uglerod bilan tozalash uni xlorlash 

natijasida hosil bo‘lgan birikmalardan to‘liq qutqarmaydi. Birikmalar juda chidamli, 
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ular ichimlik suvini ichib bo‘lmaydigan qilib qo‘yishi, daryolar va quyi oqimdagi 

boshqa tabiiy suv havzalarini to‘sib qo‘yishi mumkin. 

Inson tanasiga kanserogen ta‘sir ko‘rsatadigan trihalometanlarning shakllanishi. 

Ular saraton hujayralarining o‘sishiga yordam beradi. Va suvni zararsizlantirishning 

eng oson yo‘li bo‘lgan qaynoq vaziyatni yanada kuchaytiradi. Xlorli suyuqlikda undan 

keyin dioksin hosil bo‘ladi - xavfli zaharli modda. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, xlorli suv tomir kasalliklari, oshqozon -ichak 

trakti, jigar, yurak, gipertoniya, aterosklerozning rivojlanishiga ham yordam beradi. 

Teri, soch va tirnoqlarning holatiga salbiy ta'sir qiladi. Tanadagi oqsillarni yo‘q qiladi. 

Bunday salbiy oqibatlarni oldini olish uchun biz ichimlik suvini tozalashda yangi 

texnologiyalardan foydalanishni yo‘lga qo‘yishimiz zaruratga aylanmoqda. Shunday 

suvni tozalashda yangi texnologiyalardan biri  - rulonli turdagi qurilma. Energiya 

iste‘moli jihatidan arzonroq - har bir kubometr suv uchun ½ kilovatt, yuqori sifatli 

tozalashni ta'minlaydi, etkazib beriladigan suyuqlikning bosimi va tezligini sozlash 

imkonini beradi, o‘rnatish oson, suvning to‘xtab qolishi mumkin bo‘lgan joylarni o‘z 

ichiga olmaydi.  

 

1-rasm. Rulonli membrana apparati umumiy ko‘rinishi. 
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Ularning afzalliklari: 

- yuqori rangli (150 gacha) va to‘xtatilgan qattiq moddalarga qarshi kurashda 

samaradorlik; 

- oqim tezligi va ish faoliyatini sozlash imkoniyati; 

- sxemaning soddaligi; 

- o‘rnatish qulayligi. 

Roll-up mashinalari past gidravlik qarshilikka ega va alohida bo‘limda ular ochiq 

kanal bilan jihozlangan, bu esa hosil bo‘lgan cho‘kindilarni olib tashlashni 

osonlashtiradi. Tozalash, shuningdek, rulonli apparatlardan cho‘kindilarni olib 

tashlaydigan oqim tezligini oshirish orqali ham amalga oshiriladi. 

Salbiy tomoni shundaki, tizim tarkibidagi qattiq elementlar quvurdagi to‘siqlarni 

to‘sib qo‘ymasligi uchun maxsus mexanik keyingi ishlov berish bilan jihozlangan 

bo‘lishi kerak. Boshqa tomondan, rulonli qurilmalarning energiya iste‘moli juda oddiy 

- tozalangan suvning 1 kubometri uchun 0,5 kVt. 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, bugungi kunda zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanish bilan birga, ularning energiya resurslaridan oqilona 

foydalanish xususiyatlarini ham hisobga olish dolzarb ahamiyat kasb etib bormoqda. 

Viloyatimizda ichimlik suvi ta‘minotini rivojlantirishda energiya tejamkor 

texnologiyalardan foydalanish samarali natijalarga erishish imkonini ta‘minlashi 

mumkin. 
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